６月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和元年６月２８日 １３：３０開会

場所：中津市役所３階教育委員会室

出席者：粟田教育長、新居委員、中島委員、自覚委員

    大下教育次長、大江教育総務課長、榎本教育施設課長、小畑学校教育課長、

高尾社会教育課長、今冨体育・給食課長、友松小幡記念図書館長、山本生涯学習推進室長、

高崎文化財室長、小倉小幡記念図書館主幹、高畑教育総務課主幹

○６月教育委員会報告

 粟田教育長から、６月時における教育委員会事務局の動き等報告。

○中津市立図書館協議会委員の委嘱について

 友松小幡記念図書館長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○令和元年度中津市就学支援委員会委員の委嘱について

 小畑学校教育課長から、議案内容について説明。

・説明できる範囲で良いが、一旦受けてすぐに辞退とはどのようなことか。

 →お願いはしたが、体調を崩され辞退となった。

その他特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○令和元年第１回定例市議会一般質問について

 大下教育次長から、答弁内容について報告。

・補助金不正受給の関係の金額の差はどの様な内容なのか。

 →スポーツクラブに対する補助金返還額と元市職員に対する損害賠償請求額で金額の差が

でている。

その他特に意見等なかった。

○その他

今冨体育・給食課長から、県民体育大会の報告及び東京オリンピック聖火リレーランナー募集の

周知。

小畑学校教育課長から、中学校学校公開日の周知。

友松小幡記念図書館長から、図書館協議会の周知。

１４：０６ 閉会